1
2

Территориальная избирательная комиссия

Приморско-Ахтарская

50 лет Октября ул., д.63, г. Приморско-Ахтарск, Краснодарский край, 353860

тел./факс (86143) 3-11-05

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 января 2017
 г.

   № 25 / 183
О проведении Дня молодого избирателя

В соответствии с Планом работы избирательной комиссии Краснодарского края на 2017 год, утвержденным постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 28 декабря 2016 года № 2/6-6 «О Плане работы избирательной комиссии Краснодарского края на 2017 год», планом работы территориальной избирательной комиссии Приморско-Ахтарская, утвержденным решением территориальной избирательной комиссии от 23 декабря 2016 года №22/177 «О Плане работы территориальной избирательной комиссии Приморско-Ахтарская на 2017 год», территориальная избирательная комиссия Приморско-Ахтарская РЕШИЛА:
1. Провести в период с 1 по 27 февраля 2016 года на территории МО Приморско-Ахтарского района мероприятия, приуроченные ко Дню молодого избирателя (27 февраля 2017 года).

2. Утвердить План мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя в Приморско-Ахтарском районе (прилагается).
3. Направить информацию о проведенных в рамках Дня молодого избирателя мероприятиях не позднее 01 марта 2017 года в избирательную комиссию Краснодарского края.

4. Возложить контроль за выполнением пункта 3 настоящего решения на секретаря избирательной комиссии Приморско-Ахтарская В. Н. Крушвиц.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Приморско-Ахтарская

       Н.В. Гужевская
Секретарь
территориальной

избирательной комиссии

Приморско-Ахтарская

        В.Н. Крушвиц
Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением ТИК Приморско-Ахтарская
от 26 января 2017 года № 25 / 183
План мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя в Приморско-Ахтарском районе
	№

	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Категория участников
	Организаторы

	11
	Социологический опрос молодых избирателей
	с 2 по 15 февраля
	молодые избиратели
	ТИК Приморско-Ахтарская, отдел по делам молодёжи, Клуб молодых избирателей, Совет молодёжи при главе района

	22
	Организация работы «горячей линии» для молодёжи
	с 1 февраля по

20 февраля
	молодые и будущие избиратели
	ТИК Приморско-Ахтарская, Совет молодёжи при главе района, Клуб молодых избирателей

	33
	Проведение интернет-викторины на знание избирательного законодательства, истории выборов и парламентаризма в России, современной политической ситуации в стране и крае
	с 13 по 17 февраля
	молодые и будущие избиратели
	ТИК Приморско-Ахтарская, Совет молодёжи при главе района, Клуб молодых избирателей, отдел по делам молодёжи

	44
	Освещение в местных интерактивных и печатных СМИ мероприятий, проводимых в рамках Дня молодого избирателя

	весь период

	ТИК Приморско-Ахтарская, отдел по делам молодёжи

	55
	Проведение лекций по выборам депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва для молодых избирателей, являющихся инвалидами
	15 февраля
	Молодые избиратели, представители общественной организации инвалидов
	ТИК Приморско-Ахтарская

	66
	Заседание Совета молодёжи при главе муниципального образования Приморско-Ахтарский район, посвященное Дню молодого избирателя

	20 февраля
	Члены Совета молодёжи при главе МО Приморско-Ахтарский район
	ТИК Приморско-Ахтарская

Совет молодёжи

Отдел по делам молодёжи

	77
	Беседы со студентами Приморско-Ахтарского филиала ЧОУ СПО СКТ «Знание» и учащимися ГБПОУ КК Приморско-Ахтарский техникум индустрии и сервиса повышению правовой культуры и явки на избирательные участки
	с 6 по 27 февраля
	Учащиеся и студенческая молодёжь
	ТИК Приморско-Ахтарская, Клуб молодых избирателей, Молодёжный избирательный штаб, Совет молодёжи при главе района

	88
	Проведение экскурсий и «Дней открытых дверей» в ТИК, штабах МО,  открытых уроков в СОШ № 3, 13, 22 с целью ознакомления молодых избирателей с работой по организации и проведению выборов

	3, 8, 15, 20 февраля
	Учащиеся старших классов общеобразовательных учреждений и студенты
	ТИК Приморско-Ахтарская, отдел по делам молодёжи

	99
	«Прямой эфир» на телестудии АТВ – «Вместе на выборы»
	17 февраля
	молодые избиратели
	ТИК Приморско-Ахтарская, Клуб молодых избирателей, Молодёжный избирательный штаб, Совет молодёжи при главе района

	110
	Проведение конкурсов, деловых игр, по избирательному праву и иных мероприятий, направленных на повышение политической культуры и электоральной активности молодежи
	Февраль
	Учащиеся старших классов общеобразовательных учреждений и студенты
	ТИК Приморско-Ахтарская, отдел по делам молодёжи

	111
	Размещение информации о мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя в печатных, интернет – ресурсах ТИК Приморско-Ахтарская
	Февраль
	Молодые избиратели района
	ТИК Приморско-Ахтарская